
2018 CHATEAU DE LA RIVIERE, WOOD CS

Fronsac AOC, Bordeaux
Distriktet
Fronsac ligger umiddelbart nordvest for byen Libourne, nord for Dordognefloden, og har været kendt for sine vine 
længe før, at områder som fx Graves eller Médoc begyndte at plante vinstokke. Fronsac kan desuden prale af at have 
én af de ældste vinlovgivninger i Bordeaux (siden 1600-tallet). Områdets komplekse jordbundsforhold med rige 
aflejringer nogle steder, ler- og kalkholdige eller småstens- og siliciumholdige lag i dybden andre steder, forklarer de 
store kvalitetsforskelle i området. De bedste vinmarker siges at ligge i den sydøstlige del af distriktet, hvor sand og 
kalk dominerer. 
 
Fronsac byder på to appellationer. Den ene er Fronsac AOC/AOP og dækker 7 kommuner med i alt 800 ha. 
vinmarker, med ca. 100 producenter. Den anden hedder Canon Fronsac AOC/AOP og dækker kommunerne Fronsac 
og Saint-Michel de Fronsac, med i alt 250 ha. vinmarker og ca. 40 producenter. Begge appellationer tillader kun 
rødvinsproduktion, hovedsageligt på druen Merlot (som regel ca. 80%), tilsat Cabernet Franc (i området Bouchet), 
Malbec og Cabernet Sauvignon. Fronsac- og Canon Fronsac-vinene er generelt kraftige og krydrede, ofte med god 
sprødhed og struktur, og de bedste af dem desuden med velour og finesse. De vinder som regel i harmoni og 
kompleksitet ved at blive modnet (5-10 år). Vinene fra Fronsac nævnes ofte som gode og ofte billigere alternativer til 
St. Emilion- eller Pomerol-vine. Navnet Canon kommer i øvrigt af, at de høje skrænter ved Fronsac blev brugt af 
flådens skibe, som lå for anker i Dordognefloden, til at afprøve deres kanoner.

Producenten
Château de la Rivière er uden tvivl et af de meste berømte vinslotte i Fronsac-området. Dets beliggenhed på La 
Rivière-sletten (ca. 60 m. over Dordognefloden), omgivet af 65 ha. vinmarker er ganske enestående. 

Siden 1900 har en række berømte og innovative ejere hver især foretaget forbedringer på ejendommen, hvilket i dag 
har gjort det til et unikt slot i Bordeaux. René Mortier Quarré (1900-1925) begyndte at bruge kalkbruddene under 
slottet til modning af vinene på træfade, og Jean Balluteaud (1925-1960) var den første til at åbne slottet og de 
underjordiske gange (8 ha. i alt!) for besøgende udefra. Den farverige Jacques Borie (1960-1994) øgede slottets areal 
af vinmarker til 45 ha., og han designede desuden den etiket, som stadig bruges i dag. Jean Leprince (1994-2003) 
løftede kvaliteten af vinen til nye højder, ved at sikre sig hjælp fra den berømte rådgivende ønolog Michel Rolland. 

Selv om James Grégoire, som købte slottet efter Jean Leprinces død i 2003, kun ejede Château de la Rivière i 10 år, 
foretog han kæmpe forbedringer i kælderen og i vinmarkerne (som nu var oppe på 65 ha.), inden han solgte slottet til 
den kinesiske Bolian Group (Lau-familien), som har specialiseret sig i hoteldrift og teproduktion i Yunnan-provinsen. 

Vinene fra Château de la Rivière er igennem årene blevet tildelt de fornemmeste internationale medaljer og 
udmærkelser, og dets status som et af de mest interessante slotte i Bordeaux er i dag helt intakt.

Produktet
Château de La Rivière 2018 er en rødvin fra Fronsac-appellationen i Bordeaux, Frankrig. Denne årgang er kendt for 
sin dybe farve og komplekse smagsprofil. Her er en teknisk beskrivelse af vinen:

Druesammensætning: 84% Merlot, 8% Cabernet Franc, 6% Cabernet Sauvignon og 2% Malbec. Farve: Dybt 
mørkerød med lilla nuancer. Aroma: Intense aromaer af sorte frugter som solbær og brombær, med noter af cedertræ 
og grafit. Smag: Medium til fyldig krop med faste, gribende tanniner og en fin syre. Alkoholindhold: 14.5%. 
Lagringspotentiale: Vinen drikker godt nu med dekantering og længere luftning, men vil udvikle sig yderligere med 
yderligere lagring.

Denne vin er et fremragende eksempel på Fronsac-vine og viser en flot balance mellem frugt, syre og tanniner, hvilket 
gør den velegnet til både nuværende nydelse og fremtidig lagring

FAKTA
Rødvin
Drue(r): 2% Malbec, 6% Cabernet Sauvignon, 
8% Cabernet Franc, 84% Merlot
Lagring: 15 Mdr på nye fade og 12 Mdr på 
brugte(60%)
Alkohol: 14.5%
Syreindhold: 3,25 g/L
Restsukker: 0,39 g/L
Skruelåg: Nej
Varenummer: 01410311835


